П Р И К А З №  51 § 2

 «10» октября 2008 г.

О переходе на новую систему оплаты труда

На основании Постановления Главы администрации
Черекского муниципального района «226-1-пг» от 09.10.2008 г.
«О введении новой системы оплаты труда работников отдельных государственных

и муниципальных общеобразовательных учреждений», в целях оптимизации

расходования бюджетных средств, стимулирования работников на повышение результативности труда
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Перейти на новую систему оплаты труда с 01.12.2008 года.

2. Создать рабочую группу в составе:

 Бадзовой Л.Д. – директора школы;
Апшацева Э.А. – зам. директора по информатизации;

Хотовой О.Л. – зам. директора по научно-инновационной работе;

Токмаевой Л.З. – гл. бухгалтера;

Урусовой Ж.В. – председателя ПК

с целью подготовки и проведения организационных мероприятий по переходу на НСОТ.
2.1. Бадзовой Л.Д. в срок до 15 октября 2008 года провести разъяснительную работу среди работников школы (педсовет, заседания МО);
2.2. Апшацеву Э.А. в срок до 13 октября 2008 года подготовить проекты положений «Об оплате труда работников» и «О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников»;
2.3. Токмаевой Л.З. в срок до 15 октября 2008 года внести предложения по оптимизации штатного расписания, подготовить необходимые данные для формирования фонда оплаты труда, произвести расчеты для тарификации на декабрь 2008 года, подготовить информацию о соответствии размера новой заработной платы, начисленной по НСОТ, с размером заработной платы начисленной в сентябре.
2.4. Урусовой Ж.В. в срок до 13 октября подготовить изменения к коллективному договору и дополнительные соглашения к действующим трудовым договорам работников.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СОШ с. Аушигер ________________ /Бадзова Л.Д./
С приказом ознакомлены:

______________   Апшацев Э.А.

______________   Хотова О.Л.

______________   Токмаева Л.З.
______________   Урусова Ж.В.
П Р И К А З №  52 § 2

 «14» октября 2008 г.

Об утверждении Положений по НСОТ

В связи с переходом на новую систему оплаты труда, в целях создания нормативно-правовой базы перехода на НСОТ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:
 Положение об оплате труда работников МОУ СОШ с. Аушигер;

Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ СОШ с. Аушигер;

Положение о порядке оплаты труда за неаудиторную занятость педагогического персонала МОУ СОШ с. Аушигер;

Форму дополнительного соглашения к трудовому договору с работником МОУ СОШ с. Аушигер об изменении условий оплаты труда.
Директор МОУ СОШ с. Аушигер ________________ /Бадзова Л.Д./